
和歌⼭⻄ロータリークラブ 週報 2019 年 7 月 3 日（水）今期第 1 例会 
2019-20 年度 「ロータリーは世界をつなぐ」 

RI第 2640地区 和歌山西ロータリークラブ 【例会場】ラヴィーナ和歌山  
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 

TEL／FAX ０７３－４３２－１６５４ wwrotary@sweet.ocn.ne.jp 

＊＊ 就任のご挨拶 会長 安井 健 ＊＊ 

私は 7月 1日より当クラブ第 45代目の会長を仰せつかりました安井でございます。西クラ

ブの歴史の重みと会長の責任をひしひし感じております。どうぞ一年間ご支援ご協力の程

お願い致します。次週は森本ガバナー補佐がお見えになり、7 月 24 日(水)は中野ガバナー

公式訪問となっています。2つの例会には全員のご出席をお願い致します。会計報告を除く

クラブ概況と事業計画につきまとめたものをお手元に配布させて頂きました。お目通し下

さるようお願い致します。今年度の新会員第１号として本日嶋本様のご入会を得て、会員

増強計画に弾みをつけたいと思っています。そして石塚委員長を中心とした周年事業を軸

に一年間活動して参りたいと思います。 

《回顧と前進！会員みんなで西クラブの未来図を描いて行きましょう！！》 

＊＊ 幹事報告 石塚宏介 ＊＊ 

今年度は、幹事、クラブ奉仕理事、45 周年委員長、米山カウンセラーとして活動して参り

ます。どうぞよろしくお願い致します。クラブ内行事だけでなく、地区レベル、クラブレ

ベル、その他関係各位に関する伝達事項を毎例会回覧させて頂きます。本日の伝達事項；

1.樫畑ガバナー月信 6月号 2.ラヴィーナ和歌山″プレミアムランチ″のご案内。グレイスフ

ルランチが 9 月より廃止され代わって毎月第３水曜日にプレミアムランチ会が開催されま

すので『ファンシー例会』として利用させて頂きたいと思います。3.ロータリーの国際為替

レートについて。4 ガバナー候補者の選出について。（地区指名委員会による報告）5.青少

年交換プログラム（桐蔭高校／ドイツ出身／ホスト・和歌山ＲＣ）のホストファミリーお

願いについて。6.2019 年規定審議会～クラブと地区に関する重要な変更～について。7 市

内ＲＣ会長幹事会について。8.和歌山新報より～市内ＲＣ会長の新年度の抱負掲載～につい

て。9.和歌山ＲＣより前年度ＩＭ～決算報告と記録誌・クラブ宛て返金～がございました。

10.花安様より今年度の御祝アレンジフラワー見本が 2つ届いています。11.樫畑ガバナー事

務所は 6月 30日を以て閉鎖され 7月 1日より中野ガバナー事務所が開設されます。ホーム

ページは鋭意作業を進めているとの事です。12.ＳＡＡ主井様に記念品の贈呈。昨年度は休

むことなくＳＡＡとして例会の進行役を務めて頂き有難うございました。又今年度もどう

ぞよろしくお願い致します。13.7月度夜間例会のご案内。回覧版にご出欠をご記入下さい。 

＊＊ 今年度の抱負 ＳＡＡ 主井知子 ＊＊  

一年間お世話になりありがとうございました。また今年度も引き続きよろしくお願い致し

ます。生きている限り「夢」を追いかけて参りたいと思います。安井会長と共に西クラブ

の未来予想図を描いて行きたいと存じますので、皆様もどうぞご協力下さるよう心からお

願い申し上げます。会員並びにご家族皆様のお幸せをお祈りしています。 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

★ニコニコ箱献金ご紹介★ 安井 健君 今年一年、皆様のご協力をどうぞよろしくお願い

致します。石塚宏介君 中條剛司君 嶋本様ご入会の喜び。安井年度のスタートおめでとう

ございます。主井知子君 今年度もニコニコ箱ご協力、どうぞよろしくお願い致します。 


